
SZERDA, 2004. AUGUSZTUS 25. • K A P C S O L A T O K « 7 

MEGKERDEZTUK AZ OLVASOT 

Egyetért-e a miniszterelnök-váltással ? 

VIDACS JANOSNE 
vásárhelyi élelmiszer-eladó: 
- Szerintem hamarabb kellett 
volna sorra kerülnie a miniszter-
elnök-váltásnak. Sokan mond-
ják, nem teljesítette, amit meg-
ígért. Amikor megválasztották, 
akkor igen, a száznapos program 
keretében, de azóta voltaképpen 
nem történt semmi javulás, amit 
érzékelhetnénk. 

KÖRÖMI ALBERT 
vásárhelyi nyugalmazott víz-
ügyi dolgozó: 
- Nem tudni, használ-e a váltás, 
vagy sem. A miniszterelnök úr 
mondta egy műsorban, nem biz-
tos, hogy javul a helyzet, mert na-
gyon sokan a helyükön marad-
nak, akik őt e lépésre késztették. 
Döntésének igazi okait szeretném 
tudni, és nagyon sokan mások is. 

• POSTABONTAS 

Ami a kormány gondja, 
az előbb-utóbb a polgár baja 
Gondolom, mi Csongrád megyeiek is hol az olimpiára, hol a hazai 
politikai életre figyelünk. Míg az olimpia egészséges, tiszta játék, a 
politikáról kevésbé sem mondhatjuk ezt. 

Egy meccset félidőben, csak nagyon indokolt esetben fújhat le a bí-
ró. Ez történt meg Medgyessy Péter miniszterelnök esetében. Hogy 
jól fújt-e a bíró szerepét betöltő SZDSZ, majd később az idő fogja el-
dönteni, jelenleg azonban úgy tűnik, egy-két „idegenlégiós" játékos 
miatt szakadt meg a mérkőzés. Egy új meccs újabb pénzbe, nagy ener-
giába kerül, a játékoscserék az időleges látványt növelik, az ered-
ményt befolyásolhatják, de a pálya, az öltöző, sőt a mezek is a régiek 
maradnak. Új edzőt, új játékosokkal, új csapattal érdemes mérkőzés-
be küldeni. Ezzel a nézőközönség figyelmét egy időre lekötik, ami 
azonban nem feledteti az elmúlt idők játékát. 

Úgy gondolom, egy erős, stabil, fellendülést hozó csapatot a jelenle-
gi koalíció nem tud kiállítani. Nem azért, mert nincsenek jó csatárai, 
hiszen ha folyamatosan rossz labdát kapnak, a játék ellehetetlenül. 

Ha egy családban a legkisebb gyerek dönt, ugyanakkor döntései ön-
célúak, a család stabilitását elveszíti. A kormányválságot előidéző 
SZDSZ abban téved, hogy a 2006-os választásokba esetleg jó ajánló-
levél lehet a jelenlegi politikai helyzet, ami gazdasági válságot vonhat 
maga után. Ha nem vesz nagy fordulatot a politika, a 2006-os válasz-
tások eredményén nem kell nagyon törni a fejünket, a bejutó két nagy 
párt százalékos aránya jelenleg nem megjósolható. 

A valaha nagy befolyást gyakorló kispárt politikusai (jól helyezke-
dők) felszívódnak az MSZP-be, esetleg ki-ki a maga értékrendjével a 
jobboldalba. Amennyiben időközi választást szül a kormányválság, 
nem kérdéses, az SZDSZ nem jut be a parlamentbe. Nincs a világon 
olyan kormányfő, aki „politikai" guillotine-nal a nyaka fölött tudna 
kormányozni. Bárhol a világon a kormányválság előbb-utóbb gazda-
sági válságot, illetve inflációs növekedést eredményez. Ez pedig a pol-
gárok életszínvonalában csapódik majd le. 

DOBÓVÁRI ISTVÁN, 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

H0R0SZK0P 
q u kos. Ne büszkesége vezérelje 
á B U tetteit, megnyilvánulásait! Ha 

nem képes fékezni indulatait, ismerősei 
ön ellen fordulnak. Jobb, ha otthonában 
marad! 

• m & bika: Ha teheti, töltse családja, 
* ! szerettei körében a napot! Emléke-

zetes percek, pillanatok várnak ugyanis a 
Bikára. Az este minden másodpercét élvez-
ni fogja. 

ikrek: Hívja össze ismerőseit! 
; Otthonában vagy egy kellemes he-

lyen tartson egy beszélgetős estet! Ápolja 
kapcsolatait, élvezze az emberek társasá-

^ ^ RÁK: Hatalmas hibát ejthet 
munkahelyén, aminek kijavításá-

ra nem biztos, hogy ma akad lehetőség. 
Érthető módon feszült. Nehezen tud el-
aludni. 

A J OROSZLÁN: Ismerőse, barátja 
születésnapjáról, házassági évfor-

dulójáról ne feledkezzen meg! Lepje meg 
őket valamivel! Igyekezzen a legmegfele-
lőbb ajándékot kiválasztani! 

A SZŰZ: Személyiségével még a 
vasat is megolvasztja. Nincs 

ember, aki ne adná be a derekát a Szűz-
nek. Használja ki a kedvező csillagál-
lást! 

/ © \ MÉRLEG: Elgondolkodtató szituá-
cióba kerülhet a délelőtt folyamán. 

Ezek után mintha álomvilágban járna. Ko-
rán menjen haza, és folytassa a gondolko-
dást! 

W SKORPIÓ: Ne bújjon ki feladatai 
I alól! Végezze el, amiket a mai nap 

önre osztottak! Délután látogassa meg csa-
ládját, vacsorázzanak együtt, hívják meg 
rokonaikat! 

¿ v . NYILAS: Bármihez is fog a mai 
A * j n a p n e m biztos, hogy siker koro-

názza. Ezért jobb, ha lazán veszi a dolgokat! 
Korán menjen haza, keresse fel baráti tár-
saságát! 

BAK: Ha meglepetéssel kedves-
" J R ! kednek önnek, mutassa ki örömét! 
Megilletődöttségében el ne felejtse megkö-
szönni a figyelmességet! Este folytassák az 
ünneplést! 

I VÍZÖNTŐ: Tartsa be a szabályokat, 
I ^ B I 1 mert komoly veszélybe kerülhet! A 
törvényeket sem ajánlatos áthágni! Vigyáz-
zon egészségére, kerülje a stresszes helyze-
teket! 

2 HALAK: Neves konferencián vehet 
részt. Mivel számos ismert, híres 

emberrel is találkozhat, nagy gonddal vá-
lassza meg ruháját! A megjelenésére sokat 
kell adnia! 

ABTNEBENKO JUDIT 
vásárhelyt gyesen lévő anyuka: 
- Egyetértek a miniszterel-
nök-váltással, szerintem jelzi, 
hogy nem működik úgy a kor-
mány, amiképpen kellene. Re-
mélhetőleg a családok boldogulá-
sa, az életkörülmények javulása 
szempontjából megfelelőbb hely-
zet következik. Ellenkező eset-
ben az egésznek semmi értelme. 

BUZA EDIT 
földeáki tanuló: 
- Egyetértek a miniszterel-
nök-váltással. Hogy a cserétől a 
későbbiekben javul-e az ország 
vezetésének eredményessége, azt 
nem lehet tudni. A változás min-
denképpen figyelmeztető jel le-
het annak, aki a miniszterelnök 
utóda lesz. Ezt a posztot felelő-
séggel kell betölteni. 

Egyetért-e 
a miniszterelnök-
váltással? 

Következő kérdésünk: 

H i s z - e a j ó s l a t o k b a n ? 

IGEN NEM Küldje el válaszát 
a kérdés napján 17 óráig, 
SMS-ben! (IGEN vagy NEW)! Az SMS számlázása normál tarifa szerint történik. 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az interneten is: www.delmagyar.hu 

In memóriám dr. Kahán Ágost 
Hosszú betegség után, életének 91. évében, augusztus 21-én elhunyt 
Dr. Kahán Ágost emeritus professzor, a jogelőd Szent-Györgyi Albert 
Orvostudományi Egyetem Általános Orvostudományi Kar Szemé-
szeti Klinikájának nyugalmazott tanszékvezető egyetemi tanára. Ka-
hán professzor 1914. január 29-én Nagykanizsán született. Egyetemi 
tanulmányait a budapesti Pázmány Péter Tudományegyetem orvosi 
karán végezte, orvosi diplomát 1939. február 11-én kapott. 1939. feb-
ruár 20-tól 1943. december 31 -ig a Budapesti Állami Szemkórházban 
működött mint szakképesítő orvos. 1944 novemberétől Karcagon vá-
rosi orvos, majd 1945 elején a debreceni szemklinikára kerül. 1947 
áprilisától 1950. május végéig a budapesti II. sz. szemklinika tanárse-
gédje, ahol Nónay professzor munkatársa. 1951 júniusától dolgozik 
először Radnót, majd Kukán professzor vezetésével a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetem Szemklinikáján mint adjunktus. 1952-1954. 
között ismét a Budapesti Orvostudományi Egyetem I. sz. szemklini-
káján tevékenykedik, ez után már végleg Szegedet választja otthoná-
nak, munkahelyének. 1954 novemberétől egyetemi docens, 1969. 
június 1 - jétől a szemklinika tanszékvezető egyetemi tanára. 

Tudományos munkásságát kezdettől a retina működése vizsgálatá-
nak és a retina kórélettanának területén fejtette ki. O vezette be hazánk-
ban a fúziós frekvenciavizsgálatot. O ismertette a thalassaemia első ha-
zai eseteit A Vogt-Koyanagi-szindróma nemzetközileg elismert kutatója 
volt. Az irodalomban mintegy 90 publikációja és három könyvrészlete 
jelent meg. 1952-ben az orvostudományok kandidátusa, 1973-ban az 
orvostudományok doktora lett. 

A magyar szemészeti életben is fontos szerepet játszott. Több alka-
lommal volt a Magyar Szemorvos Társaság főtitkára, majd elnöke. 
Hosszú éveken keresztül látta el Csongrád megye szemész főorvosi 
tisztjét. Aktív klinikusi tevékenysége során közkedvelt oktató, előadó, 
nagy számú értekezés opponense, szemész generációk szakmai felké-
szítője volt. Nagy-Britanniában és az USA-ban volt hosszabb tanul-
mányúton. Nyugállományba vonulása után is tartotta a kapcsolatot a 
klinikával. Élete során több ebsmerésben részesült. 90. születésnapja 
alkalmából a Magyar Köztársaság Elnöke Érdemérmét kapta meg. Az 
utóbbi évtizedben Szentgyörgy-hegyre vonult vissza, kedves időtöltés-
ében, a kertészkedésben, szőlészet-borászatban és a festészetben lelte 
örömét. Legutóbb ez év májusában tartott a szemészeti klinika emlék-
ülést tiszteletére, ahol tanítványai emlékeztek mesterükre, szeretett 
professzorukra és még személyesen jelen lehetett pasztellképeiből ren-
dezett kiálh'tása megnyitóján. Személyében a kar egy korábbi korszak 
vezető professzorát, kiváló oktatóját, orvosát gyászolja. Dr. Kahán 
Ágost emeritus professzort a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györ-
gyi Albert Orvos- és Gyógyszerésztudományi Centrum Általános Or-
vostudományi Kar saját halottjának tekinti. Emlékét megőrizzük. 

Szegedi Tudományegyetem 
Szent-Györgyi Albert Orvos- és Gyógyszerésztudományi Centrum 

Általános Orvostudományi Kar 
(Dr. Kahán Ágost temetése ma 12 órakor lesz a szegedi zsidó hit-

község temetőjében.) 

CSOROG A TELEFON 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapaszta-
lataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok oldal 
szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől péntekig -
9 és 12 óra között hívható a 30/218-111 l-es mobiltele-
fonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. 
E-mailt a kapcsolatok@delmagyar.hu címre küldhetnek. 

TANKÖNYVEK 
L. I.-né kifogásolta, hogy Do-
rozsmán, az Orczy István Ált. Is-
kolában nem ingyenesek a tan-
könyvek. Kádár Mihályné igaz-
gatónőtől megtudtuk: az arra jo-
gosultak a tankönyvet náluk is 
ingyen kapják meg, de a munka-
füzetekért a szülőknek fizetni 
kell. A szülői munkaközösség és 
az iskolaszék azért döntött így, 
mert a kapott támogatás nem fe-
dezi a tankönyvek teljes költsé-
gét. 

BEVÁSÁRLÓKÖZPONTOK 
Sz.-né B. E. Hódmezővásárhely-
ről úgy véli, hogy a nagy bevásár-
lóközpontokban a szülőknek 
nincs lehetőségük mást tenni, 
mint beállítani gyermekeiket a 
bevásárlókocsikba, hiszen egy 
kétéves kicsi nem tudja végiggya-
logolni az üzletet, 18,5 kilójával 
pedig már nem ültethető a kocsi 
gyermekülésére. 

VIZORA 
Sz. T.-né szegedi olvasónk rea-
gált a vízóracseréről szóló írá-
sunkra. Elmondta, Hévízen in-
gyen cseréli ki ezeket a mérőmű-
szereket a szolgáltató. Szegeden 
is meg kellene találni ennek a 
módját és nem a fogyasztókat 
kellene még ezzel is terhelni. 

LOPOTTAUTÓ? 
G. Sz. jelezte, hogy Szegeden, a 
Bakay Nándor utcában hónapok 
óta áll egy nagyon lepusztult kis-
teherautó. Nehezíti a gyufagyári 
buszmegállónál a közlekedést. Jó 
lenne, ha elszállítaná valaki a jár-
művet, ne ott hulljon darabjaira. 

DOROZSMA 
K. E panaszolta, hogy a dorozs-
mai kamionparkoló melletti, év-
tizedek óta elhanyagolt, közel 2 
hektáros területen sok a parlag-
fű. A terület gazdája végre kiirt-
hatná onnan a gazt. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
CSOBAN PETRA KRISZTINA 
Augusztus 19., 8 óra 28 perc, 3140 g. Sz.: 
Diviki Andrea és Csobán József Péter (Sze-
ged). 
FARKAS ÁDÁM ZSOLT 
Augusztus 23., 14 óra 10 perc, 2610 g. Sz.: 
Tóth Ibolya és Farkas Zsolt (Algyő). 
TÓTH BALÁZS 
Augusztus 19., 18 óra 20 perc, 2700 g. Sz.: 
Fülöp Ibolya és Tóth Imre (Mórahalom). 
BALOGH ANNA VIVIEN 
Augusztus 24., 10 óra 35 perc, 3720 g. Sz.: 
Dajka Anita és Balogh Zsolt (Mórahalom). 
SENDULA REBEKA 
Augusztus 23., 23 óra 45 perc, 3400 g. Sz.: 
Frenkó Bernadett és Sendula Csaba (Ke-
cel). 
NÓGRÁDI ADRIÁN 
Augusztus 23., 23 óra 20 perc, 3980 g. Sz.: 
Juhász Mária és Nógrádi Endre (Szeged). 

VÁSÁRHELY 
CSESZKO DÁNIEL 
Augusztus 20., 1 óra 50 perc, 3400 g. Sz.: 
Tábit Nóra és Cseszkó Róbert (Mindszent). 
BORSI VIKTOR 
Augusztus 20., 23 óra 15 perc, 2900 g. Sz.: 
Nagy Anita és Borsi István (Vásárhely). 
OTLOKÁN FANNI MÓNIKA 
Augusztus 21., 9 óra 15 perc, 4100 g. Sz.: 

László Mariann és Otlokán Attila (Vásár-
hely). 
RÁCZ LUCA 
Augusztus 23., 10 óra 50 perc, 3490 g. Sz.: 
Rakonczai Katalin és Rácz Árpád (Vásár-
hely). 

MAKÓ 
GYENES ZSUZSANNA 
Augusztus 23., 17 óra 40 perc, 2850 g. Sz.: 

Dégi Zsuzsanna és Gyenes István (Makó). 
PATAI TIBOR 
Augusztus 24., 8 óra 32 perc, 3800 g. Sz.: 
Szűcs Ágnes és Patai Tibor (Makó). 

SZENTES 
LAKÓ ZSOLT MIHÁLY 
Augusztus 19., 11 óra 45 perc, 3040 g. Sz..-
Házi Adél és Lakó Zsolt (Szarvas). 
KERESZTES BENJÁMIN 
Augusztus 21., 10 óra 5 perc, 3630 g. Sz.: 
Csuka Zita és Keresztes Zsolt (Szentes). 
TAMÁS BENJÁMIN RICHÁRD 
Augusztus 23., 12 óra 55 perc, 3500 g. Sz.: 
Kállai Mária Rozália és Tamás Barnabás 
(Kunszentmárton). 
BÖRCSÖK ANDRÁS 
Augusztus 23., 22 óra 29 perc, 4000 g. Sz.: 
Török Krisztina és Börcsök András Sándor 
(Csongrád). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETT 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi fel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyer-
meksériiltek és gyermeksebészeti betegek 
ellátása a gyermekklinika gyermeksebészeti 
osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneb napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Telefonszám: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30 óráig, 

szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon pedig reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 
1 5 - 1 7 . (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374, vagy 104. 
S.O.S. 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80 -820 -111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10-től reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62 /547-174 

HETI POLLENJELENTES 
Az elmúlt héten már nagyon magas volt a parlagfű pollcnszáma. Az 
esős vasárnap kivételével, amikor az eső nagyon sok virágport kimo-
sott a levegőből, a hét minden napján az allergiás határérték 3-5-szö-
rösét meghaladó mennyiségű parlagfű virágport mértünk. Hasonlóan 
igen magas, néhol még a szegedinél is jóval magasabb értékeket szá-
moltak a környező városok pollenvizsgálói. A korábbi években a mért 
csúcsmennyiség augusztus végén, szeptember elején volt, tehát ezen 
a héten várhatóan még több parlagfűpéldány ontja káros virágporát a 
levegőbe. 

Továbbra is sok virágport termelt a szintén nagyon allergén üröm-, 
illetve a nem allergén csalán. Mellettük a paréjok, a kender pollenszá-
ma és a gombaspórák száma közepes mennyiségű volt. 

További információ honlapunkon: www.polbnfo.ini.hu 
DR. JUHÁSZ MIKLÓS 

EUROREGIONÁLIS POLLENINFORMÁCIÓS SZOLGÁLAT 

http://www.delmagyar.hu
mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
http://www.polbnfo.ini.hu

